Subsecretaria de Planeacion y Transicion Energética
Direccion General de Energias Limpias

SENER

SECRETARIA DE ENERGIA

Consejo Consultivo para la Transicién Energética
29 de agosto de 2016, 11:00
Hotel Sheraton Matia Isabel

Nombre Institucion Correo Firma
Roberto Rodriguez ABENGOA roberto.rodriguez.p@abengoa.co
m
Cristina Zarza Mayorga ABENGOA cristing zarza@abenzoaseom
Miguel Angel Alonso Rubio ACCIONA Energia malonsorubio@acciona.com L
cvargas@acciona.com —
Jaime de la Rosa Frigolet Alarde México jdelarosa@alarde.mx
jdelizardi@alarde.mx
Octavio Nicolas Garcia Silva ALENER . '
octavio.garcia@basf.com
Héctor Trevifio AMDEE htrevino@amdee.org
Eduardo Reyes Sanchez AMDEE ssdesl0l @Rmail.eom

santiago.barcon@gmail.com
Santiago Barcdn AMESCO santiago.barcon@energiahoy.com

m\p&dbam_ ma%\:?’ d los M santiago.barcon@sbarconergia.co g
m

Jacobo Mekler Waisburd AMEXHIDRO .
imekler@asergen.com.mx

Iker de Luisa Plazas AMF ikerdeluisa@amf.org.mx

e X llues Meonco Cruz Xontesweg
Javier Romero AMFEF jromero@amfef.mx
- presidencia.amimecen@gmail.co
Lilia Coronel Zamora AMIME -
presidencia@amimecen.com.my—]

m\\
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Nombre Institucién Correo \ /\E_\‘{m
Alfonso Sarabia ASA
AsoA @A Geb o ~ W
WEAre] G e Asociacién Mexicana de Movilidad \\\\o%mh\\ﬁm\: freeSee. LS \ ! ‘

Sustentable

Israel Hurtado ASOLMEX ihurtado@asolmex.org
edelagarza@asolmex.org
Carlos Ludlow ASOLMEX/Grupo TAI e e
Guillermo Herndndez Gonzalez Banco Mundial ghernandez9@worldbank.org
Juan Carlos Alcantara BANOBRAS juan.alcantara@banobras.gob.mx
Francisco Gonzalez Ortiz Mena BANOBRAS
Calidad y Sustentabilidad en la
Rotande Echaverria . <
Aerues Edificacion, AC.
Miguel Montafiés Camara espafiola de comercio
n.eslava@camescom.com.mx
Patricia Rodriguez Camara espafiola de comercio n.eslava@camescom.com.mx
jtorrents@camescom.com.mx
Lorenzo Hernéndez Camara espafiola de comercio
n.eslava@camescom.com.mx
Octavio Lara Herndndez CANACINTRA

olara@laranavarrete.com.mx
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Institucion

Correo

Firma

Soffia Alarcon

Carbon Trust

cifRq .q (artnay ¢ o bsbon

)

U

30 monq moed, Srosde,90 g

Juan Manuel Diosdado Delgado CESPEDES

. oL Y
Pedro Valenzuela Parcero CFE Deironmlenzuelab @ erams
Roberto Vidal Ledn CFE roberto.vidal@cfe.gob.mx

Juan Antonio Fernandez Correa

CFE Generacion

juan.fernandez02 @cfe.gob.mx

Francisco de la Parra Diaz de Ledn

CFE Generacidn

~

x*

- Juan Antonio Fernando Correa

CFE-Generacidn

Vladimir Sosa

CFE-PAESE

vladimir.sosa@cfe.gob.mx

MMQNW

Noé Pefia Silva

CFE-Transmision

Mo ﬂ@??@ OM <. W

/
- 4

daniel.gomez@concamin.org.mx

o
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08
e
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Francisco Rodriguez CIATEJ [« _—
g .?c&._:u%ﬁ@ O,mN\».ﬁ.NJ.Rﬁ
Francisco Torres Roldan CIFRA . > )
francisco.torres@cifra2.com.mx b
Rafael Lépez Torres CMmIC ’ y . Q
presidencia@cmic.org
Regulo Salinas Garza CONCAMIN presidencia@concamin.org.mx

N
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Nombre

Institucion

Correo

Alejandro Peraza

CRE

aperaza@cre.gob.mx
bacosta@cre.gob.mx

Sra. Alexia Schmiliver

Delegacion de la Unidn Europea en
México

delegation-mexico-
ecco@eeas.europa.eu

delegation-
mexico@eeas.europa.eu

Tanya Moreno

ECOVES -CGCERYEE

tmoreno@ecoves.org

Gerardo Hiriart

ENAL

ghiriart@enal.com.mx

Rafael Burgos

Enel Green Power México

Rafael.Burgos@enel.com

Cecilia Dosal

Enel Green Power

cec lia.cbsak2ene

N

Benigno Villarreal

Energia Renovable de la Peninsula,
S.A.P.l.de C.V.

b.villarreal@viveenergia.com

Dario Leoz Berrueta

Energia Renovable del Istmo 11, S.A.

de C.V.

dario.leoz.berrueta@acciona.com

Altragracia Gdmez

Energy Forever

altagracia@bpichilingue.com

Daniel Garcia Valladares

FAMERAC

generalsolar@modulosolar.com.m
X

Ing Federico Arturo Grageda

FECIME

federicogrageda@gmail.com
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Nombre Institucion Correo
Jorge Urquiaga Blanco FECIME e ae e
Carlos Rello Lara FEESA foesa dp@prodisynerms
‘ , raul.talan@cfe.gob.mx
Raul Talan Ramirez FIDE dleaaniere.s
raul.talan@yahoo.com
gloria.chaparro@cfe.gob.mx
director.general@firco.sagarpa.go
Alfonso Elias Serrano FIRCO rector.general@ £drpa.g
b.mx
juana.solis@firco.sagarpa.gob.mx
Alfonso Duran Moreno FQ UNAM alfdurGanamEmx _
Natalia Crystel FQ UNAM

Cry stelcels@q Ml

Mauro Ernesto Juarez

Gas Natural Fenosa

mjvarez @ qas R

Magaly Flores Armenta

Gerencia de Estudios
Geotermoeléctricos de la CFE

Magaly.flores@cfe.gob.mx

Joscha Rosenbusch Glz ioeEhaliosenhusch@zizdle
Trudy Kénemun Glz trudy.koenemund@giz.de

www.giz.de/mexiko
SrRestaiheilaogen Glz ernesto.feilbogen@giz.de
Alvaro Zurita GlzZ

alvaro.zurita@giz.de
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Esteban Salinas

Glz

ﬁ.wm. N@«.}rf. %PP-’.».} mwpw".ﬂrnwﬂ

Sergio Medina Gonzélez

Gobierno del Estado de Jalisco

jaime.reyes@jalisco.gob.mx
gabriela.baltazar@jalisco.gob.mx

Gregorio Canales Ramirez

Gobierno del estado de Nuevo
Ledn.

gregorio.canales@nuevoleon.gob.

mx
gcanales33@gmail.com
adriana.torres@nuevoleon.gob.m
X

Rosa Maria Prol

Goefisica UNAM

prol.ledesma@gmail.com
prol@geofisica.unam.mx
rosaura@geofisica.unam.mx

Carlos Eduardo Ortiz Diaz

Greenenergy

c.ortiz@greenergy.com.mx

M.CM René Zacahuala Dominguez

GRUPO BALTICO

renezac@grupobaltico.com

Armando Monterrosa Mendez de Baltico

GRUPO BALTICO

Carlos Peralta Grupo IUSA carlosperalta@iusa.com.mx
ivignaud@iusa.com.mx
Estef .
stefano Conde Grupo IUSA EcondeEiisa.com.mx
Roberto Ruiz Gonzalez ICA Fluor roberto.ruizgonzalez@icafluor.co
m
Eduardo Torres Figuerda ICA Fluor
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Nombre Institucion Correo
Cesar del Valle IDOM
Jorge Islas IER UNAM NS CTEN o pmnt en X
Camilo Arancibia Bulnes IER UNAM oy
Catb® (o1 . Il m x
Georgina Izquierdo lIE
Mtra. Karla Gasca Lara INAFED

Luis Enrique Aguilar Marquez

Instituto de Desarrollo Energético
de Chiapas

Mol opscx@ Gmos Lo
W) v

Imarquez@ide.chiapas.gob.mx

Ricardo Falcon

IPD Latin America

’ «-ijc:@ :unw _OLQQT WM

Daniel Chacén LARCI daniel.chacon@larci.org
Jorge Villarreal Padilla LARCI e >
Ana Silvia Arrocha MLED Ana.arrocha ®qumﬁmn:.83[
Mark Oven MLED mark.oven@tetratech.com
Gabriela Ivonne Larenas NAFIN

Miguel Puras Artajo

Natura Medioambiente

mpuras@naturamedioambiente.c

om.mx
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Nombre Institucién Correo _Firnfa
Ricardo Bracho NREL Ricardo.Bracho@nrel.gov i
AV -
Evangelina Hirata Nagasako ONNCCE ehirata@onncce.org.mx P \
ana.azuela@onncce.org.mx Q\ \l
Itza Maria Bermudez Contreras PEMEX . .
itza.maria.bermudez@pemex.com
eduardo.reyes.bravo@mx.pwc.co
Eduardo Reyes Bravo PwC m
eduardo.reyes.bravo@es.pwc.com
guillermo.canales@mx.pwc.com
Jorge Diaz Guerrero PwC
Imanol Mondragén PwC
Guillermo Canales PwC

Minerva Negrdn

Santos Solar

g

E“m Mora Vazquez
Lidia

SE

,&50305 QeconomiQ.g),

Sandra Evellyn Garrido Castillo

Secretaria de Desarrollo Econdmico
CDMX

evellyn.ga 2_Qo®mmam89ﬂ.moc.mx
carlos.cruz@sedecodf.gob.mx
ligia.santoyo @sedecodf.gob.mx

Nancy Fabiola Hernandez

SECTUR

whernondez €@ Sectur. Yoo n

César Murillo Judrez

SEMARNAT

cesar.murillo@semarnat.gob.mx
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Nombre Institucion Correo Firma
Miguel Angel Figueroa Garcia SEMARNAT migueligarci @semartiat gob.rmx
Santiago Creuheras Diaz SENER screhueras@energia.gob.mx
Gloria Brasdefer SENER
Edmundo Gil Borja SENER R S T
Victor Hugo Luque Salcedo SENER whiligye@enerzis sobms
Rafael Alexandri Rionda SENER ralexandri@energia.gob.mx
Luis Gerardo Guerrero Gutiérrez SENER IeUeTrero@enereia.Eob,mx
Jaime Ramirez Villegas SENER
Gaelia Amezcua SENER
Mario Alberto Cervantes Garcia SFP mcervantes@funcionpublica.gob.
mx
Federico Villal del Portillo SFP
David Arrello Solar City
) y Unién Mexicana de Asociaciones de
Vicente Arévalo ]
Ingenieros
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Gerardo Dario Rubi Olivera FECIME
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